EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÕES DE CHAPAS PARA ELEIÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (BIÊNIO 2024/2026)

O Presidente da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento (AGESAN – RS), Sr. Pedro

Rippel, no uso de suas atribuições legais, e com base no art. 18 do Estatuto Social, torna público

que estará aberto o prazo para inscrições de chapas para eleição dos membros do Conselho de

Administração para o biênio 2024/2026, nos seguintes termos:

Art. 1º As inscrições estarão abertas a contar do dia 05 de fevereiro de 2024 a partir das 9h,

findando no dia 09 de fevereiro de 2024 às 17h.

Art 2º As inscrições serão recebidas para Chapa de Eleição do Conselho de Administração, e

deverão conter expressamente o nome completo das indicações para Presidente,

Vice Presidente, primeiro, segundo e terceiro Secretários.

Art. 3º O envio das inscrições deverá ser protocolado impreterivelmente dentro do prazo citado

no art. 1º e deverá ser encaminhado por e-mail à Diretoria Geral, qual seja

diretoriageral@agesan-rs.com.br.

Porto Alegre, em 31 de janeiro de 2024.

PEDRO LUIZ RIPPEL

PRESIDENTE

AGESAN-RS – AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO